
Starostwo Powiatowe w Legionowie

Legionowo, 19 listopada 2025 r.

Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
 i informacje Starosty Legionowskiego

na XVIII Sesję Rady Powiatu w dniu 24 listopada 2025 r.

W okresie między sesjami odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu w dniach: 
27 i 29 października oraz 4 i 14 listopada br. na których Zarząd:

Podjął uchwały w sprawie:
- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na 
rok 2025,
-  zmiany  uchwały  w  sprawie  opracowania  planów  finansowych  zadań 
z  zakresu administracji  rządowej  oraz innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami na 2025 rok,
-  zmiany  uchwały  w  sprawie  opracowania  planu  finansowego  dochodów 
organu Powiatu Legionowskiego na 2025 rok,
-  zmiany  uchwały  w  sprawie  opracowania  planu  finansowego  dla 
wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
-  przedstawienia projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na 
lata 2026-2035,
- przedstawienia projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2026,
-  powołania  Komisji  Egzaminacyjnych  dla  nauczycieli  ubiegających  się 
o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego,
-  zmiany uchwały  w  sprawie  powołania  Zespołu  do  spraw  budowy 
powiatowej szkoły ponadpodstawowej,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 
z  zakresu  pomocy  społecznej  na  prowadzenie  na  terenie  Powiatu 
Legionowskiego w okresie: od 2 listopada 2025 r.  do 31 grudnia 2030 r. 
Środowiskowego Domu Samopomocy typu A i B dla 30 osób - przewlekle 
psychicznie chorych oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną,
- powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych na 
otwarty  konkurs  ofert  na  powierzenie  realizacji  zadania  publicznego 
w  zakresach:  1)  Prowadzenie  punktu  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz 
edukacji  prawnej  na  terenie  Powiatu  Legionowskiego  w  2026  r. 
2)  Prowadzenie  punktu  świadczenia  nieodpłatnego  poradnictwa 
obywatelskiego,  mediacji  oraz  edukacji  prawnej  na  terenie  Powiatu 
Legionowskiego w 2026 r. 3) Prowadzenie punktu świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa  obywatelskiego  oraz  edukacji  prawnej  na  terenie  Powiatu 
Legionowskiego w 2026 r.,



-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  wykonanie 
i dostawę tablic rejestracyjnych dla pojazdów w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 
31 grudnia 2026 r.,
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym  z  możliwością  przeprowadzenia  negocjacji  na  dostawę  sprzętu 
komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek 
Podległych, 
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym  bez  negocjacji  na  zakup  i  dostawę  agregatów  prądotwórczych 
i masztów oświetleniowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz 
Jednostek Organizacyjnych z terenu Powiatu Legionowskiego w ramach zadania 
pn. „Bezpieczny Powiat - Mobilne Zasoby Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej”. 
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym bez negocjacji na zakup i dostawę sprzętu łączności na potrzeby 
Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Organizacyjnych z terenu 
Powiatu  Legionowskiego  w  ramach  zadania  pn.  „Bezpieczny  Powiat  -  Mobilne 
Zasoby Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej”,
- w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na zakup i dostawę sprzętu łączności na potrzeby 
Starostwa  Powiatowego  w  Legionowie  na  wypadek  wystąpienia  sytuacji 
kryzysowych.

Przyjął 7 projektów uchwał Rady Powiatu:
-  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  zmieniającej  uchwałę  Nr  56/VIII/2024  Rady 
Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
-  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2025-2035,
-  projekt  uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
partnerstwa  w  zakresie  realizacji  projektu  pn.  „Utworzenie  sieci  ścieżek 
rowerowych wokół Jeziora Zegrzyńskiego wraz z odcinkami uzupełniającymi, na 
terenie gmin: Radzymin, Serock, Nieporęt i Klembów - II ETAP”,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia przez Powiat Legionowski 
Powiatowi  Pułtuskiemu  zadań  z  zakresu  organizacji  publicznego  transportu 
zbiorowego,
-  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie 
w drodze darowizny na rzecz Miasta i Gminy Serock nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Legionowskiego,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia obowiązujących w 2026 roku 
stawek  opłat  za  usunięcie  pojazdu  z  drogi  i  jego  parkowanie  na  parkingu 
strzeżonym  oraz  wysokości  stawek  w  przypadku  odstąpienia  od  wykonania 
dyspozycji usunięcia pojazdu,
-  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  uchwalenia  Programu  Współpracy 
Powiatu  Legionowskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami, 
o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego 
i o wolontariacie na rok 2026.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:
1. 15  października  2025  r.  z  Senetic  S.A.  z  siedzibą  w  Gliwicach  w  zakresie 

przedłużenia  rocznej  subskrypcji  na  oprogramowanie  wirtualizacyjne  Vmware 
vSphere Standard 8.



2. 20 października 2025 r. z Miastem i Gminą Serock w sprawie określenia zasad, 
wysokości,  terminu  i  sposobu  przekazania  przez  Gminę  dotacji  celowej  na 
prowadzenie przez Powiat przedszkola specjalnego w 2025 r.

3. 23  października  2025  r.  z  Przemysławem  Kanią  prowadzącym  działalność 
gospodarczą  pn.  Technika  i  Systemy  Polska  Przemysław  Kania  z  siedzibą 
w Michałowie-Reginowie w zakresie wykonania osłony akustycznej przy centrali 
wentylacyjnej  usytuowanej  przy  budynku  Liceum  Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym.

4. 24 października 2025 r. z Ośrodkiem Kultury w Wieliszewie w zakresie określenia 
zasad  współpracy  podczas  współorganizacji  wydarzenia  kulturalnego  pn. 
„XXV Festiwal Kultury Ludowej im. Stanisława Moniuszki" wraz z wydarzeniami 
towarzyszącymi.

5. 30  października  2025  r.  z  ADVAISO  Spółka  z  o.o.  z  siedzibą  w  Warszawie 
w zakresie kompleksowego wdrożenia Krajowego Systemu e-Faktur w Powiecie 
Legionowskim.

6. 3  listopada  2025  r.  z  LEMAR  Electric  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Mysłowicach 
w  zakresie  dostawy  lamp  oświetleniowych  typu  LED  dla  potrzeb  Starostwa 
Powiatowego w Legionowie.

7. 4 listopada 2025 r. ze Stowarzyszeniem Legionowo Live Art w zakresie określenia 
zasad  współpracy  podczas  współorganizacji  wydarzenia  pn.:  „Festiwal  Rocka 
Progresywnego ProgRockFest 2025”.

Zarządzenia:
1. Zarządzenie Nr 52/2025 z 15 października 2025 r. w sprawie powołania komisji do 

przeprowadzenia  naboru  na  stanowisko  urzędnicze  ds.  zwrotów wywłaszczonych 
nieruchomości.

2. Zarządzenie  Nr  53/2025  z  29  października  2025  r.  w  sprawie  wyrażenia  opinii 
o powierzeniu stanowiska wicedyrektora w Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Legionowie.

Sprawozdanie z pracy Wydziału
Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami 
o dofinansowanie projektów

1. W  związku  z  możliwością  aplikowania  o  środki  w  ramach  Działania  5.4 
Infrastruktura w edukacji  zawodowej w ZIT, typ projektu: Rozwój nowoczesnej 
infrastruktury  w  zakresie  edukacji  zawodowej  (nr  konkursu  FEMA.05.04-IP.01-
073/25), przygotowywany jest projekt dotyczący poprawy warunków nauczania 
dla  uczniów  PZSP  w  Legionowie  w  zawodzie  technik  informatyk,  poprzez 
dostosowanie  bazy  techniczno-dydaktycznej  oraz  zakup  wyposażenia 
infrastruktury  dydaktycznej  w  dwóch  pracowniach  komputerowych.  Szacowana 
wartość projektu to około 1,8 mln złotych. Dofinansowanie zakłada pokrycie 85% 
wydatków ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa. 

2. W związku z wejściem w życie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz 
opracowaniem Wojewódzkiego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 
rok 2025 i otrzymanej dotacji  w łącznej wysokości 1.941.615,22 zł,  podpisano 
stosowne porozumienie z Wojewodą i wszczęto procedury przetargowe na zakup 
i dostawy poszczególnych elementów projektu. 

3. W  związku  z  realizacją  projektu  pn.  „Zakup  samochodu  do  przewozu  osób 
niepełnosprawnych,  9-miejscowego  mikrobusa,  specjalnie  przystosowanego  do 
przewozu osób na wózkach inwalidzkich”, realizowanego na potrzeby Warsztatu 
Terapii  Zajęciowej  św.  Rity,  prowadzonego  przez  Legionowskie  Stowarzyszenie 
AMICUS,  pojazd  został  zakupiony  i  dostarczony  do  siedziby  Stowarzyszenia. 



Wydatki  wysokości  151.000,00  zł  pokryte  zostały  z  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 30.000,00 zł ze środków własnych Powiatu, 
a 15.041,99 zł pochodziło ze środków własnych Stowarzyszenia. 

4. W  związku  z  możliwością  aplikowania  w  konkursie  w  ramach  Działania  3.2 
Mobilność  miejska  w  ZIT,  typy  projektów:  Infrastruktura  rowerowa  i  piesza, 
nr FEMA.03.02-IP.01-075/25 w ramach Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-
2027, przygotowywany jest w partnerstwie z Gminą Radzymin, Gminą Nieporęt 
oraz  Powiatem  Wołomińskim,  projekt  dotyczący  budowy  ścieżek  rowerowych 
dookoła  Jeziora  Zegrzyńskiego,  będący  kontynuacją  obecnie  realizowanego 
projektu,  któremu przewodniczy  Gmina  Nieporęt.  W ramach  obecnego  naboru 
w Powiecie Legionowskim planuje się wykonanie ścieżki rowerowej w ciągu drogi 
powiatowej nr 1813W w Gminie Nieporęt oraz budowę ciągu pieszo-rowerowego 
na pozostałym do realizacji odcinku drogi powiatowej nr 1805W w Gminie Serock 
od drogi wojewódzkiej nr 622 do skrzyżowania z drogą powiatową 1807W. 

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział  prowadzi  sprawy  związane  z  obsługą  bezpłatnych,  powiatowych  linii 
autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W związku z licznymi inwestycjami drogowymi, 
realizowanymi na terenie Powiatu Legionowskiego,  konieczna była korekta tras 
niektórych  linii  oraz  wprowadzenie  tymczasowych  rozkładów  jazdy.  Ponadto 
w związku z planowanym w najbliższym czasie ogłoszeniem konkursu na nabór 
wniosków o dopłatę do przewozów w roku 2026 trwają prace nad planowanymi 
zmianami  w  powiatowym,  autobusowym  transporcie  zbiorowym.  Dodatkowo, 
w ramach współpracy  z  Powiatem Pułtuskim uruchomiona  zostanie  dodatkowa 
linia  z  Pułtuska  do  Zegrza  Południowego,  by  w  perspektywie  maksymalnie 
odciążyć parking w Zegrzu Południowym. Zadanie będzie realizowane na zasadach 
powierzenia. Stosowna uchwała w porządku obrad. 

2. Trwają  prace zmierzające do powstania  nowego dokumentu strategicznego dla 
Powiatu na lata 2026-2035. Jako, że frekwencja na październikowych warsztatach 
dopisała, chcemy zorganizować drugie spotkanie w podobnym gronie, tym razem 
poświęcone  wizji  oraz  celom strategicznym i  operacyjnym,  które  mogą  zostać 
wpisane  do  naszego  dokumentu.  Warsztaty  zostaną  zorganizowane  w  dniu 
27  listopada  w  tej  samej  lokalizacji  (Poczytalnia  w  Legionowie)  i  już  dziś 
serdecznie na nie zapraszamy. Dodatkowo w międzyczasie uruchomiono ankietę 
specjalnie dedykowaną dla młodzieży, która kreować będzie przyszłość naszego 
Powiatu w najbliższych latach. Również i na tym polu odnotowaliśmy dużą liczbę 
zgłoszeń  i  tym  samym  w  ramach  trzech  badań  ankietowych  mamy  aż  708 
odpowiedzi. 

W ramach zamówień publicznych 

W omawianym okresie  Zespół  ds.  Zamówień  Publicznych  pracował  nad  ogłoszeniem, 
przeprowadzeniem  oraz  udzieleniem  zamówień  publicznych  zgodnie  z  ustawą  Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami: 

1. Tryb  podstawowy bez  negocjacji  pn. Dostawa  energii  elektrycznej  dla  potrzeb 
Starostwa Powiatowego w Legionowie,  jednostek organizacyjnych powiatu oraz 
sygnalizacji  świetlnej w ciągach dróg powiatowych w okresie od 1 stycznia do 
31 grudnia 2026 r. – postępowanie jest podzielone na pięć części, w każdej w dniu 
21 października br. wybrano ofertę najkorzystniejszą:
– w części pierwszej: została wybrana oferta złożona przez SYNERGIA POLSKA 
ENERGIA Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 295.495,20 zł,



– w części  drugiej:  została wybrana oferta złożona przez Respect Energy S.A. 
z Warszawy, z ceną 121.144,17 zł,
–  w  części  trzeciej:  została  wybrana  oferta  złożona  przez  SYNERGIA  POLSKA 
ENERGIA Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 75.578,58 zł,
–  w części  czwartej:  została  wybrana oferta złożona przez SYNERGIA POLSKA 
ENERGIA Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 73.873,80 zł,
–  w  części  piątej:  została  wybrana  oferta  złożona  przez  WISE  ENERGY  S.A. 
z Warszawy, z ceną 7.819,13 zł.

2. Tryb podstawowy bez negocjacji  pn.: Remont schodów zewnętrznych w budynku 
Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Marii  Konopnickiej  w  Legionowie –  w  dniu 
24 października  br.  zawarto  umowę z  Firmą Remontowo –  Budowlaną REMAX 
Ryszard Walczykowski z Warszawy, z ceną 73.800,00 zł.

3. Tryb  podstawowy  z  możliwością  przeprowadzenia  negocjacji  pn.:  Dostawa 
akcesoriów,  sprzętu  komputerowego,  zasilaczy  UPS  oraz  oprogramowania  na 
potrzeby  Starostwa  Powiatowego  w  Legionowie  oraz  Jednostek  Podległych – 
postępowanie jest podzielone na trzy części, we wszystkich zawarto umowy:
- w części pierwszej w dniu 28 października br. z Henwar Informatyka Sp. z o.o. 
z Warszawy, z ceną 202.408,75 zł,
- w części drugiej w dniu 29 października br. z Romi Sp. z o.o. z Raszyna, z ceną 
24.932,10 zł,
- w części trzeciej w dniu 28 października br. z EUPOL Paweł Owczarzak ze Środy 
Wielkopolskiej, z ceną 43.509,41 zł.

4. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn.  Dostawa  serwera  na  potrzeby  jednostki 
podległej  tj.:  Powiatowego  Zespołu  Szkół  Ponadpodstawowych  im.  Jerzego 
Siwińskiego  w  Legionowie  w  ramach  zadania  pn.:  „Zakup  serwera  wraz 
z  licencjami” -  w  dniu  28  października  br.  została  zawarta  umowa  z  Domino 
Computer Jarosław Myśliński z Legionowa, z ceną 40.261,00 zł.

5. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn. Dostawa  monitorów  interaktywnych  na 
potrzeby Jednostek Podległych  –  jako najkorzystniejsza została wybrana oferta 
złożona  przez  AVMAX  Sp.  z  o.o.  ze  Skrzeszewa,  z  ceną  88.000,00  zł  oraz 
14-dniowym  terminem  dostawy.  W  dniu  28  października  br.  została  zawarta 
umowa z ww. Wykonawcą.

6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn. Przebudowa dróg powiatowych w zakresie 
budowy wyniesionych przejść dla pieszych oraz oświetlenia przejścia dla pieszych 
-  postępowanie  w  obydwu  częściach  zostało  unieważnione  z  powodu  braku 
wystarczających środków finansowych na ich realizację.

7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: Wykonanie i dostawę tablic rejestracyjnych 
dla  pojazdów, w okresie  od 1 stycznia 2026 r.  do 31 grudnia 2026 r. –  jako 
najkorzystniejsza  została  wybrana  oferta  złożona  przez  PPUH  NAT-POL  Spółka 
Jawna  Sławomir  Jaszczuk  i  Wspólnicy  z  Legionowa,  z  ceną  1.050.000,00  zł, 
czasem  dostawy  zamówienia  zbiorczego  do  1000  kompletów/sztuk  tablic 
rejestracyjnych w terminie do 3 dni, czasem dostawy zamówienia wtórników tablic 
rejestracyjnych w terminie 24 godzin oraz 11-letnim okresem gwarancji.

8. Tryb podstawowy z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn.: Dostawa sprzętu 
komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek 
Podległych – do terminu składania ofert wpłynęły dwie oferty, trwają prace komisji 
przetargowej.

9. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn.:   Zakup  i  dostawa  sprzętu  łączności  na 
potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Organizacyjnych 
z terenu Powiatu Legionowskiego w ramach zadania „Bezpieczny Powiat - Mobilne 
Zasoby Ochrony Ludności  i  Obrony Cywilnej” –  termin składania  ofert  upłynął 
18 listopada br.



10.Tryb podstawowy bez negocjacji pn.:  Zakup i dostawa agregatów prądotwórczych 
oraz masztów oświetleniowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie 
oraz  Jednostek  Organizacyjnych  z  terenu  Powiatu  Legionowskiego  w  ramach 
zadania  „Bezpieczny  Powiat  –  Mobilne  Zasoby  Ochrony  Ludności  i  Obrony 
Cywilnej” – termin składania ofert upłynął 18 listopada br.

11. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn.:   Zakup  i  dostawa  sprzętu  łączności  na 
potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie na wypadek wystąpienia sytuacji 
kryzysowych” – termin składania ofert upłynął 19 listopada br.

Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniach 20 – 23 października 2025 r., w związku ze współpracą między Powiatem 
Legionowskim  a  Powiatem  Dzierżoniowskim,  z  wizytą  przebywała  w  naszym 
powiecie  28-osobowa  grupa  młodzieży  wraz  z  dwoma  opiekunami  ze  szkół 
prowadzonych  przez  Powiat  Dzierżoniowski.  Młodzież  mogła  zapoznać  się 
z  historią  Legionowa  i  działalnością  państwa  Centkiewiczów  uczestnicząc 
w lekcjach muzealnych w Muzeum Historycznym w Legionowie, z historią Serocka 
zwiedzając  Izbę  Pamięci  i  Tradycji  Lokalnych.  Młodzież  uczestniczyła  też 
w  całodniowej  wycieczce  do  Warszawy,  w  czasie  której  zwiedzała  Zamek 
Królewski,  Stare  Miasto,  Trakt  Królewski,  odwiedziła  także  Pomnik  Małego 
Powstańca  oraz  Pomnik  Powstania  Warszawskiego.  Zakończeniem  wizyty 
w Warszawie było podziwianie panoramy miasta z 30 piętra Pałacu Kultury i Nauki. 

2. W związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Edukacji Narodowej przedsięwzięcia 
pod nazwą „Wyjście z klasą” Wydział Edukacji zebrał zgłoszenia od szkół z terenu 
Powiatu i przekazał je do MEN za pośrednictwem Systemu Informacji Oświatowej. 
Do programu zgłosiło się 12 szkół i będzie on realizowany do 31 grudnia 2025 r.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Na bieżąco nadzorowane jest  działanie  punktów nieodpłatnej  pomocy prawnej. 
Umawiane  są  telefonicznie  terminy  porad,  a  także  rozliczane  oświadczenia 
mieszkańców i rozliczenia finansowe umów z wykonawcami.

2. Na bieżąco trwa współpraca z Urzędem Wojewódzkim w Warszawie w zakresie 
Nieodpłatnej  Pomocy  Prawnej  i  Nieodpłatnego  Poradnictwa  Obywatelskiego  - 
opracowywanie i przekazywanie danych dotyczących realizacji zadania w Powiecie 
Legionowskim w latach ubiegłych.

3. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi 
mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje 
oraz wydawane decyzje i informacje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, 
a także wystawiane zaświadczenia o rejestracji.

4. Prowadzona jest bieżąca współpraca z Radą Seniorów Powiatu Legionowskiego. 
5. Na bieżąco trwa współpraca z Wykonawcami programów realizowanych w 2025 r. 

przez Powiat Legionowski:
-  „Program profilaktyki  i  wczesnego wykrywania raka piersi  wśród mieszkanek 
Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027”,
-  „Program  wczesnego  wykrywania  nowotworów  jelita  grubego  wśród 
mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 – 2027”,
- „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego 
wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027”,
-  „Zdrowie  pod  lupą  –  nowoczesna  cytologia  płynna  z  genotypowaniem 
i konsultacją lekarską dla mieszkanek powiatu legionowskiego” realizowanego w  



ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia  Zdrowia  Mazowszan „Mazowsze 
dla Zdrowia 2025”,
-  „Kompas  Emocji:  edukacja  i  wsparcie  młodzieży  w  zakresie  zdrowia 
psychicznego oraz profilaktyki przemocy psychicznej w Powiecie Legionowskim”, 
organizowanym  w  ramach  Samorządowego  Instrumentu  Wsparcia  Zdrowia 
Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025”.

6. Przygotowano  i  przesłano  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie rozliczenie zadań:
-  „Trening  Umiejętności  Społecznych  –  podnoszenie  i  rozwijanie  kompetencji 
społecznych  wśród  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  powiatu  legionowskiego”, 
organizowany  w  ramach  Samorządowego  Instrumentu  Wsparcia  Zdrowia 
Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025”,
- „Seniorzy w Ruchu – aktywizacja seniorów w Powiecie Legionowskim” w 2025 
roku realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw 
Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2025”, 

7. Przygotowano  XVII  edycję  konkursu  „Zdrowie  w  Bajce”.  Finały  konkursu  w 
poszczególnych kategoriach odbywają się 18, 24, 25 listopada 2025 r. W sumie do 
konkursu zgłosiło się 36 10-cio osobowych grup.

8. Przeprowadzono  postępowanie  konkursowe  i  podpisano  umowę  z  wyłonionym 
realizatorem Programu Polityki Zdrowotnej na rok 2025 „Program profilaktyki wad 
postawy u dzieci”.

9. Zorganizowano  wydarzenie  pn.  „Biała  Sobota”  –  polegające  na  organizacji 
i przeprowadzeniu  bezpłatnych  badań  profilaktycznych,  konsultacji  i działań 
edukacyjnych dla mieszkańców Powiatu Legionowskiego.

10.Na bieżąco  trwa  współpraca  z  Wykonawcami 5  zadań  z  zakresu  zdrowia 
publicznego na rzecz mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 roku:
- „Aktywny Rajszew w Powiecie Legionowskim – sport po szkole dla zdrowia i 
radości” - Koło Gospodyń Wiejskich w Rajszewie „Pokochaj Rajszew”, 
-  „Promocja  aktywności  fizycznej  wsparcie  pozalekcyjnych  form  aktywności 
fizycznej dzieci i młodzieży.”  Klub Sportowy ALIGANCKI BOKS, 
- „Rakietowe Asy” Klub Sportowy SPORTLANDIA, 
- „Zdrowie na start – warsztaty profilaktyczne dla młodzieży i rodziców” Poradnia 
Ad Dictum – Maria Piwnicka, 
- Zdrowy umysł – bezpieczne życie – warsztaty profilaktyczne dla ósmoklasistów i 
rodziców” Poradnia Ad Dictum – Maria Piwnicka.

11. Trwa  realizacja  przedsięwzięcia  promującego  rolnictwo  w  Województwie 
Mazowieckim w roku  2025  pn:  „Dziedzictwo  Mazowsza  –  wieczór  z  edukacją, 
tradycją i lokalnymi smakami”. Projekt jest współfinansowany przez Województwo 
Mazowieckie – umowa z Samorządem Województwa Mazowieckiego w tej sprawie 
została podpisana.

12.Na  bieżąco  trwa  współpraca  z  Klubem  Sportowym  Powiatowego  Szkolnego 
Związku  Sportowego  w  zakresie  Mazowieckich  Igrzysk  Młodzieży  Szkolnej 
(puchary, dyplomy, medale, zabezpieczenie medyczne).

13.Zorganizowano oficjalne podsumowanie powiatowego etapu Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży  Szkolnej  za  sezon  2024/2025.  W wydarzeniu  wzięło  udział  ok.  130 
osób.

14. Przygotowano konkursy na powierzenie realizacji zadania publicznego:
1) Realizacja zadania publicznego w zakresie  prowadzenia punktu nieodpłatnej 
pomocy  prawnej  oraz  edukacji  prawnej  na  terenie  powiatu  legionowskiego  w 
2026 r.,
2)  Realizacja  zadania  publicznego w zakresie  prowadzenia  punktu  świadczenia 
nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego,  mediacji  oraz  edukacji  prawnej  na 
terenie powiatu legionowskiego w 2026 r.,



3)  Realizacja  zadania  publicznego w zakresie  prowadzenia  punktu  świadczenia 
nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  oraz  edukacji  prawnej  na  terenie 
powiatu legionowskiego w 2026 r.

15. Przygotowywano  Program Współpracy  Powiatu  Legionowskiego  z  organizacjami 
pozarządowymi  oraz  podmiotami  o  których  mowa  w  art.3  ust  3  ustawy  o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026.

16. Podpisano umowy na realizację zadań publicznych w formie tzw. małego grantu: 
„Spotkanie Seniorów z Powiatu Legionowskiego „Mistrz i Uczeń” 2025”, „Razem dla 
Niepodległej - integracja Seniorów Powiatu Legionowskiego 2025”, „Ogólnopolski 
Turniej Judo – SAKANA Judo Cup 2025”.

17. Trwa przygotowywanie umowy na realizację zadania publicznego w formie tzw. 
małego grantu pt: „Udział zawodników Klubu Sportowego Lupus - mieszkańców 
Powiatu legionowskiego - w IX Ogólnopolskich Zawodach Lupus Mazovia Open Cup 
2025 Taekwon-do ITFU”.

18. Trwa przygotowywanie umowy na realizację zadania publicznego w formie tzw. 
małego grantu pt: XVI Międzynarodowy Turniej Tańca „Time for dance 2025”.

19. Trwa przygotowywanie umowy na realizację zadania publicznego w formie tzw. 
małego grantu pt: „Smaki Świąt na Jarmarku w Nieporęcie”.

20.Rozliczono dotację w formie małego grantu pt: „LETNIA AKTYWNOŚĆ - zajęcia dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych na obiekcie rekreacyjnym w okresie wakacji letnich”.

21. Przygotowaliśmy i ogłosiliśmy konkurs świąteczny dla dzieci z rodzin zastępczych.
22. Trwa przygotowywanie wycieczki dla seniorów oraz kombatantów z terenu Powiatu 

Legionowskiego do Sejmu i Senatu.
23. Trwa przygotowywanie spotkania Wigilijnego dla Kombatantów z terenu Powiatu 

Legionowskiego.
24.Zorganizowano zakończenie XXIV edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego. 

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 189. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest 
na terenie Powiatu. Numer 190 w przygotowaniu.

2. Na  stronie  internetowej  oraz  portalach  społecznościowych  zamieszczane  są 
materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń. 

3. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach 
społecznościowych oraz strona internetowa. 

4. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski  Walczącej – 
weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.

5. Na  bieżąco  publikowane  są  alerty  pogodowe  oraz  komunikaty  Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.

6. Na  bieżąco zamieszczane  są  bannery  informacyjne  związane  z  działalnością 
Powiatu Legionowskiego  na stronie  www.gazetapowiatowa.pl w ramach umowy 
podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą "Grey Line". 

7. Na  bieżąco  wykonywany  jest  serwis  fotograficzny  na  potrzeby  przygotowania 
informacji o działalności Powiatu.

8. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
9. Na  bieżąco  przygotowywane  są  okolicznościowe  pisma,  listy  gratulacyjne 

i dyplomy.
10.Na  bieżąco aktualizowana  jest  aplikacja  turystyczna  Powiat  Legionowski  oraz 

wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
11.Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
12.Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
13.We  współpracy  z  Wydziałem  Spraw  Społecznych  przygotowano  materiały 

informacyjno-promocyjne, takie jak np. statuetki, dyplomy, podziękowania, slajdy 
itp. w ramach organizacji konkursu dla dzieci „Zdrowie w bajce”.

http://www.powiatowa.pl/


14.We  współpracy  z  Wydziałem  Spraw  Społecznych  przygotowano  kampanię 
proponująca wydarzenie „Biała Sobota”, które odbyło się 15 listopada w NZOZ 
Legionowo.  Przygotowano  plakaty  oraz  billboardy,  udostępniono  informacje 
w mediach społecznościowych.

15.We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekt dyplomów 
dla  uczestników  Mazowieckich  Igrzysk  Młodzieży  Szkolnej  w  sezonie  2025/26 
w szachach, koszykówce, unihokeju oraz badmintonie.

16.Zaprojektowano  i  zlecono  wydruk  karty  bożonarodzeniowej  z  życzeniami 
świątecznymi.

17. Trwają  prace  nad  przygotowaniem  kalendarzy  promocyjnych  Powiatu 
Legionowskiego oraz kalendarzy trójdzielnych na rok 2026. Podpisano umowę na 
wykonanie  kalendarza  planszowego,  przygotowano  projekty,  w  toku  jest 
podpisywanie umów licencyjnych z autorami zdjęć.

18.Rozstrzygnięto  postępowanie  na  wyłonienie  realizatora  filmów  promocyjnych 
Powiatu Legionowskiego w 2026 r.

19.Rozstrzygnięto postępowanie na wyłonienie wykonawcy składu graficznego gazety 
Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego w 2026 r.

20.Wszczęto postępowanie na druk gazety Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego 
w 2026 r.

21.Realizowana  jest  akcja  promująca  konkurs  Odpowiedzialni  Społecznie, 
organizowany  wspólnie  przez  Powiat  Legionowski  oraz  Powiatowe  Centrum 
Integracji  Społecznej  w  Legionowie.  Przygotowano  grafiki  z  wypowiedziami 
zachęcającymi do zgłoszeń. 

22.Objęto patronatem Legionowską Świąteczną Zbiórkę Żywności, która odbędzie się 
w dniach 12-14 grudnia. Udzielono wsparcia informacyjnego.

23.Zlecono wykonanie rollupów promocyjnych Powiatu Legionowskiego.
24.We  współpracy  z  Wydziałem  Strategii,  Rozwoju  i  Pozyskiwania  Funduszy 

Przygotowano kampanię informacyjną dotyczącą promocji możliwości sprawdzenia 
godziny  przyjazdu  autobusów  bezpłatnych  linii  autobusowych  Powiatu 
Legionowskiego za pomocą strony i aplikacji Kiedy Przyjedzie.

25.We współpracy z Wydziałem Komunikacji  przygotowano kampanię informacyjną 
o możliwości skorzystania z Urzędomatu w Powiecie Legionowskim.

26. Przyjęto wniosek Przedszkola Gminnego w Chotomowie o udzielenie patronatu, 
wsparcia  finansowego,  rzeczowego  oraz  informacyjno-promocyjnego  dla 
wydarzenia pn. „II Powiatowy Przegląd Piosenki Angielskiej”.

27.Decyzją Zarządu udzielono wsparcia finansowego w wysokości 10.000,00 zł na 
pokrycie kosztów organizacji XXV edycji Festiwalu Kultury Ludowej im. Stanisława 
Moniuszki oraz wsparcia informacyjno-promocyjnego poprzez udostępnienie tablic 
reklamowych. 

28.Wraz  z  Fundacją  „Promień  Słońca”  i  Powiatowym Zespołem  Szkół  i  Placówek 
Specjalnych  w  Legionowie  przygotowano  kampanię  informacyjną  oraz  plakaty 
i  zaproszenia na wystawę prac uczniów Powiatowego Zespołu Szkół i  Placówek 
Specjalnych w Legionowie „Sercem Malowane 2025”. Wystawa organizowana jest 
w ramach XIV Dni  Osób z  Niepełnosprawnościami  Miasta Legionowo i  Powiatu 
Legionowskiego.

29.Zatwierdzono rozliczenie dotacji dla Gminy Jabłonna oraz Miasta i Gminy Serock 
na organizację wydarzeń kulturalnych.

30. Trwają prace nad przygotowaniem Forum  Współpracy Międzysektorowej Powiatu 
Legionowskiego,  które  Powiat  organizuje  wspólnie  z  Powiatowym  Centrum 
Integracji  Społecznej,  Powiatowym  Zespołem  Szkół  Ponadpodstawowych 
w Legionowie oraz Fundacją Kapitalni Społecznie. Wśród tegorocznych patronów 
wydarzenia  znaleźli  się  Wojewoda  Mazowiecki,  Marszałek  Województwa 
Mazowieckiego, Mazowiecki Kurator Oświaty oraz włodarze wszystkich pięciu gmin 
Powiatu  Legionowskiego.  Dodatkowo  pozyskano  cały  szereg  partnerów,  wśród 
których  jest  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Legionowie,  Fundacja  Instytut 



Wolontariatu Pracowniczego, Fundacja Odpowiedzialni Społecznie, Powiatowa Izba 
Gospodarcza w Legionowie, Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie, Lokalna Grupa 
Działania Zalew Zegrzyński oraz Wemento Sp. z o.o.

31.We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano zaproszenia dla Kół 
Gospodyń Wiejskich i gości na wydarzenie pn. „Dziedzictwo Mazowsza – wieczór 
z edukacją, tradycją i lokalnymi smakami”.

32.Objęto patronatem i  udzielono wsparcia finansowego w kwocie 3.000,00 zł  na 
organizację  sztabu  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy  w  LO 
im. M. Konopnickiej w Legionowie.

33. Przyjęto wniosek Koła Gospodyń Wiejskich „Etatowe Kury Domowe” o udzielenie 
wsparcia finansowego na organizację wydarzenia pn. „II Wieliszewskie Targowisko 
Mikołajkowe”.

34.Objęto patronatem i  przekazano gadżety promocyjne dla uczestników I  Forum 
Samorządów  Uczniowskich  Szkół  Podstawowych  Społecznego  Towarzystwa 
Oświatowego, które odbędzie się w Legionowie.

35.Objęto patronatem i pozyskano zgodę Zarządu Powiatu dot. wsparcia finansowego 
na organizację  koncertu  organowego z  okazji  „wybudzenia”  organów w parafii 
pw. Miłosierdzia Bożego w Legionowie. Przygotowana została umowa.

36.Rozliczono  wydarzenie  Blues&Jazz  Festiwal  2025,  które  objęto  honorowym 
patronatem i wsparto finansowo.

37.Na  bieżąco  koordynowana  jest  działalność  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej 
„Przystań w sercu Mazowsza”. Stowarzyszenie realizuje dwa zadania publiczne:
-  „Pamięć  i  Historia  Mazowsza  –  odtworzenie  oznakowania  i  rozbudowa 
Powiatowego  Szlaku  Polski  Walczącej  w  powiecie  legionowskim”,  realizowane 
z udziałem dotacji celowej ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu „Turystyka i krajoznawstwo”.
Wartość zadania: 57.943,88 zł, dotacja Samorządu Województwa Mazowieckiego: 
35.000,00 zł.
Trwa  odnowienie  oznakowania  szlaku  oraz  korekta  jego  przebiegu  w  terenie. 
Przygotowane  zostały  opisy  historyczne  nowych  miejsc  na  szlaku  oraz  trwa 
projektowanie tablic informacyjnych, które zostaną ustawione w tych punktach.
-  „Szkoła  Turystyki  Zrównoważonej”  realizowane  z  udziałem  dotacji  celowej 
Ministra  Sportu  i  Turystyki  z  „Programu  Wsparcia  Turystyki.  Edycja  2025” na 
realizację  zadań  z  zakresu  turystyki  w  ramach  Priorytetu  1  –  Zrównoważony 
rozwój turystyki.
Wartość zadania: 117.001,90 zł, dotacja MSiT: 105.000,00 zł.
W ramach projektu odbyły się cztery szkolenia dla przedsiębiorców, mieszkańców 
i  przedstawicieli  członków  stowarzyszenia,  dotyczące  pakietowania  usług 
turystycznych oraz nowoczesnego marketingu turystycznego. W listopadzie odbyły 
się ostatnie dwa z nich, dotyczące prowadzenia działalności turystycznej w zgodzie 
ze  środowiskiem  oraz  wykorzystania  sztucznej  inteligencji  w  zrównoważonym 
marketingu  turystycznym.  Dodatkowo  w  ramach  projektu  powstały  cztery 
poradniki stanowiące kompendium wiedzy z przeprowadzonych szkoleń. Można je 
bezpłatnie pobrać z witryny internetowej zegrze.org – opublikowano je w zakładce 
Nasze projekty/Szkoła Turystyki Zrównoważonej.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:
1. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji na wprowadzenie gazów 

i pyłów - 1.
2. Postępowania  administracyjne  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  decyzji 

Starosty Legionowskiego dot. zezwolenia na emisję gazów cieplarnianych – 1.



Ochrona przyrody:
1. Postępowania  administracyjne  dotyczące  zezwolenia  na  usuwanie  drzew  lub 

krzewów – 30.
2. Postępowania  administracyjne  w  sprawie  wymierzenia  administracyjnej  kary 

pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 3 wpisy, 2 bez rozpoznania, 

4 wykreślenia.
Odpady:

1. Postępowania  administracyjne  w  sprawie  udzielenia/zmiany  zezwolenia  na 
zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 24.

2. Postępowania  administracyjne  w  sprawie  udzielenia  pozwolenia/zmiany 
pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 6.

Rybactwo śródlądowe:
1. Karty wędkarskie - 8.
2. Zarejestrowano 5 zmian danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 1 jednostkę pływającą.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 104.
5. Wysłano 6 kart  zapytania  o  dane SIS do policji,  w celu  weryfikacji  legalności 

jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 4 nabycia jednostek pływających.
7. Zarejestrowano 1 zbycie jednostki pływającej.

Leśnictwo:
1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (oględziny) – 6.
2. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego 

– 26.
3. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia 

lasu – 173.
4. Wydano  4  postanowienia  o  odmowie  wydania  zaświadczenia  o  objęciu  działek 

uproszczonym planem urządzenia lasu.
5. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 11.
6. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 3.
7. Wydano 3 decyzje na uzgodnienie zakresu prac leśnych.
8. Konsultacje  telefoniczne  w  sprawie  lasów  prywatnych  i  uproszczonych  planów 

urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 30.
9. Wydano 4 wyciągi z uproszczonego planu urządzenia lasu.

Łowiectwo
1. Hodowla charta – 1 wezwanie.
2. Prowadzone są 2 postępowania w sprawie odłowu z uśmierceniem dzików z terenu 

gminy Legionowo.
Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Zgłoszenia instalacji wytwarzającej pole elektromagnetyczne – 5.
2. Przedłożenie  Wojewódzkiemu  Inspektorowi  Ochrony  Środowiska  oraz 

Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi  Sanitarnemu informacji  o  zmianie 
danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie 
pól elektromagnetycznych – 4.

3. Przygotowanie do publikacji w BIP informacji dla instalacji objętych obowiązkiem 
zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 8.

4. Postępowania  wyjaśniające w sprawie  skarg dot.  uciążliwości  hałasu związanej 
z działalnością podmiotów gospodarczych – 1.

5. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dotyczących hałasu komunikacyjnego 
– 1.

6. Informacja  dla  GIOŚ  dotycząca  obszarów  problemowych  w  zakresie  hałasu 
komunikacyjnego – 1.



Inne (Prawo ochrony środowiska):
1. Informacja o środowisku – 10.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 1.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 23.
4. Opiniowanie projektów rozporządzeń w ramach konsultacji społecznych – 3.
5. Opiniowanie projektu ustawy w ramach konsultacji społecznych – 1.
6. Postępowania  administracyjne  w  sprawie  zanieczyszczenia  środowiska  przez 

przedsiębiorcę – 3.
7. Postępowania  w  sprawie  przedłużenia  umowy  na  użyczenie  sensorów  jakości 

powietrza Airly – 11.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – 6.
Zgłoszenie  instalacji  emitującej  promieniowanie  elektromagnetyczne  - 
opublikowane 8.
Masowe ruchy ziemi – 4 opinie do planów.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie: 
- konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
- wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
- odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
- zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
- remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
- utrzymania urządzeń odwadniających,
- remontów chodników istniejących,
- profilowania dróg gruntowych,
-  oczyszczania  przykrawężnikowego  dróg,  ulic,  ciągów  pieszych  i  pieszo–
rowerowych wzdłuż dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
- zakupu wraz z dostawą znaków drogowych, słupków do znaków drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu, 
- utrzymania oznakowania pionowego,
- wycinki drzew i krzaków z pielęgnacją zadrzewienia,
- koszenia poboczy pasów drogowych.

2. Wydano 10 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach 
drogowych dróg powiatowych.

3. Wydano 5 decyzji administracyjnych na lokalizację zjazdów z dróg powiatowych.
4. Wydano  18  decyzji  administracyjnych  na  zajęcie  pasa  drogowego  w  celu 

prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim 
urządzenia.

5. Wydano  3  decyzje  zezwalające  na  wykorzystanie  dróg  publicznych  w  sposób 
szczególny.

6. Zatwierdzono 42 projekty czasowej organizacji ruchu.
7. Zatwierdzono 22 projekty stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, 
ul. Warszawska  (prowadzone  są  roboty  asfaltowe  –  warstwa  ścieralna,  prace 
porządkowe).

2. Stworzenie  siedziby  Centrum Usług  Społecznych,  poprzez  rozbudowę  Budynku 
Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – 
obecnie  prowadzone  są  prace  wykończeniowe  wewnątrz  budynku  oraz 
kontynuowane są prace przy zagospodarowaniu terenu.



3. Trwają prace przy rozbudowie drogi powiatowej nr 1801W w Stanisławowie gm. 
Serock (roboty przy wznoszeniu podbudowy, roboty brukarskie, roboty asfaltowe).

4. Trwają  roboty  budowlane  przy  rozbudowie  drogi  powiatowej  nr  1812W 
w Dąbkowiźnie gm. Nieporęt (zakończono roboty asfaltowe, prace porządkowe, 
organizacja ruchu).

5. Rozpoczęto prace budowlane związane z  budową Powiatowej  Instytucji  Kultury 
w Legionowie (kontynuowane jest wznoszenie ścian fundamentowych, stropu na 
poziomie „0”, wznoszenie ścian budynku).

6. Na ukończeniu są prace przy wymianie wind w DPS „Kombatant” (zamontowano 
jedną windę, druga jest w trakcie montażu).

7. Rozpoczęto remont schodów zewnętrznych w LO w Legionowie.
8. Zakończono roboty przy budowie przystanków autobusowych w DP 1809W oraz 

1804W w gminie Serock. 
9. Rozpoczęto prace budowlane przy budowie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 

ul. Jagiellońskiej z ul. Aleja 3 Maja w Legionowie.
10.Kontynuowane są prace projektowe:

-  budowa  przejść  dla  pieszych  w  DP  1810W  (ul.  Wolska,  Akacjowa  gmina 
Nieporęt),
- rozbudowa skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Szarych Szeregów w Legionowie,
- rozbudowa DP 1819W ul. Piusa w Chotomowie,
- budowa odwodnienia w DP 1822W ul. Niepodległości w Wieliszewie.

STAROSTA

Roman Smogorzewski


